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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

              Καλλιθέα  10/09/2014

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόφασης: 2705
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 
Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 
Τηλέφωνο       : 210 9586156 
ΦΑΞ                  : 210 9531321   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 

                           Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β.  Της αριθ. Δ6Α1118225 ΕΞ 2013/24.07.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) «Καθορισμός της διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων, καθώς και απαραίτητων λεπτομερειών λειτουργίας αυτής». 

γ. Της αριθ. Δ6Α1198069 ΕΞ 2013/30.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 3367) «Μετονομασία και ανακαθορισμός των 

αρμοδιοτήτων και της εσωτερικής διάρθρωσης της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών». 

δ. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 

55/16-1-2014). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.          

3. Την από 12/06/2014 και  με αριθμό πρωτοκόλλου ....... ενδικοφανή προσφυγή της  κ. ....... 

του ....... με Α.Φ.Μ. :.........  κάτοικο ....... στην   οδό .......  αρ. … , κατά της με αριθ. ......./9-05-2014 

Οριστικής Πράξης Διορθωτικού  Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος φυσικών προσώπων  

οικονομικού έτους 2012 (διαχειριστική περίοδο 1/01/2011 - 31/12/2011) του Προϊσταμένου του 

Κέντρου Ελέγχου Φορολογουμένων Μεγάλου Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.) με την οποία επιβλήθηκε 

φόρος εισοδήματος ποσού 69.781,81€ πλέον πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας ποσού 

35.324,86 €, πλέον Ειδική Εισφορά Αλληλεγγύης 7.011,37 € , ήτοι συνολικού ποσού 112.118,04 €, 

και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα.  

 

4. Τη με αριθ. ......./9-05-2014 Οριστική Πράξη Διορθωτικού  Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος φυσικών προσώπων  οικονομικού έτους 2012 (διαχειριστική περίοδο 1/01/2011 - 
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31/12/2011) του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Φορολογουμένων Μεγάλου Πλούτου 

(Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.) με την οποία επιβλήθηκε φόρος εισοδήματος ποσού 69.781,81€ πλέον 

πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας ποσού 35.324,86 €, πλέον Ειδική Εισφορά Αλληλεγγύης 

7.011,37 € , ήτοι συνολικού ποσού 112.118,04 €. 

5. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

6. Την από 10/09/2014. εισήγηση του Α1 τμήματος της Υπηρεσίας μας. 

 

           Επί της από 12/06/2014 και  με αριθμό πρωτοκόλλου ....... ενδικοφανούς προσφυγής της  κ. 

....... του ....... με Α.Φ.Μ. :......... η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την 

αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων 

της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Σύντομο ιστορικό:  

Η προσβαλλόμενη Οριστική Πράξη Διορθωτικού  Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος 

προέκυψε μετά από μερικό έλεγχο Φορολογίας Εισοδήματος που διενεργήθηκε  από  Ελεγκτές της 

αρμόδιας φορολογικής αρχής (ΚΕ.ΦΟ.ΜΕ.Π.) για τα οικ. Έτη  2010,2011 και 2012 (διαχειριστικές 

περιόδους 1/01/2009-31/12/2009 ,1/01/2010 - 31/12/2010 και 1/01/2011 - 31/12/2011) με αφορμή 

την αποστολή εμβασμάτων στο εξωτερικό από την ελεγχόμενη ....... του ....... συνολικού ποσού 

(των εμβασμάτων) 358.233,97 ευρώ για το έτος 2010 και συνολικού ποσού (των εμβασμάτων) 

513.554,260 ευρώ για το έτος 2011. 

 Ο έλεγχος αφού έλαβε υπόψη του : 

Τη με αρ. πρωτ. ......./7-12-2012 πρόσκληση της  Γενικής Γραμματείας  Δημοσίων Εσόδων 

– Γενική Δ/νση Φορολογικών Ελέγχων στην ως άνω φορολογουμένη προκειμένου να 

δικαιολογήσει την προκύπτουσα διαφορά δεδομένου ότι τα κεφάλαια τα οποία μετέφερε στο 

εξωτερικό ήταν μεγαλύτερα από τα προκύπτοντα κεφάλαια σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 

του άρθρ.19 του Ν.2238/94 βάσει των δηλώσεων οικ. έτους 2007 και επομένων. 

 Τη με αρ. καταχώρησης ......./6-03-2013 κατάσταση προσδιορισμού κεφαλαίου που 

υποβλήθηκε στη Γ.Γ.Π.Σ. (οικ. έτη  2007-2010), 

 Το  φάκελο  δικαιολογητικών των εμβασμάτων που κατέθεσε  η φορολογουμένη με α/α 

.../20-03-2013 της Δ.Ο.Υ. Γλυφάδας.  

 

Τα με αρ. πρωτ. ......./27-03-2014, ......./28-03-2014 και ......./1-04-2014 απαντητικά 

έγγραφα σημειώματα στο σημείωμα διαπιστώσεων του ελέγχου, με τα επισυναπτόμενα 

δικαιολογητικά ,  και  

 Τις δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος (αρχικές και συμπληρωματικές) των ελεγχόμενων 

οικονομικών ετών, που υπέβαλε η ελεγχόμενη ....... του ....... με ΑΦΜ: ......... από κοινού με το 

σύζυγό της ....... του …….. με Α.Φ.Μ.:......... ,  
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Προέβη στον προσδιορισμό της τεκμαρτής δαπάνης διαβίωσης, ως και τον προσδιορισμό 

των κεφαλαίων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν.2238/94.  

Από τον ανωτέρω μερικό έλεγχο διαπιστώθηκε προσαύξηση της περιουσίας της 

ελεγχόμενης κατά 158.899,77 ευρώ που δεν δικαιολογείται σύμφωνα με το άρθρο 48 παρ. 3 του Ν. 

2238/94,διότι το διαθέσιμο εισόδημα της ελεγχόμενης  δεν επαρκούσε για να καλύψει το συνολικό 

ποσό που μεταφέρθηκε στο εξωτερικό .Στο ανωτέρω ποσό προσδιορίστηκε φόρος εισοδήματος  

και  υπολογίστηκε Ειδική  Εισφορά Αλληλεγγύης και εκδόθηκε η  προσβαλλόμενη Οριστική Πράξη 

Διορθωτικού  Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος για το οικ. έτος 2012. 

 

            Κατά της παραπάνω πράξης υπεβλήθη  από την υπόχρεο ενδικοφανής προσφυγή 

  

          Η προσφεύγουσα, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή αιτείται την ακύρωση άλλως 

τροποποίηση  της παραπάνω Οριστικής Πράξης Διορθωτικού  Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος φυσικών προσώπων  οικονομικού έτους 2012 (διαχειριστικής περιόδου 1/01/2011 - 

31/12/2011) του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Φορολογουμένων Μεγάλου Πλούτου 

(Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.). 

 

ΠΡΟΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ ΛΟΓΟΙ 

            Η προσφεύγουσα με την ενδικοφανή προσφυγή της και το επισυναπτόμενο υπόμνημα 

επικαλείται την ανάλωση κεφαλαίων προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα των οικ. ετών 1992 -

1996 που δεν έλαβε   υπόψη του ο  έλεγχος κατά τον προσδιορισμό κεφαλαίων προηγουμένων 

ετών . 

           Επειδή, με την παρ. 4 του με αρ. ........./14-02-2005 εγγράφου ορίζεται  ότι δεν προβλέπεται 

χρονικός περιορισμός με τις ισχύουσες διατάξεις για την κάλυψη τεκμηρίων με ανάλωση 

κεφαλαίου, εφόσον συνοδεύεται από τα αντίγραφα δηλώσεων και εκκαθαριστικών, συνεπώς για 

την κάλυψη της διαφοράς μπορεί να γίνει επίκληση ανάλωσης κεφαλαίου οσονδήποτε 

προηγουμένων ετών ,εφόσον είναι δυνατόν να διασταυρωθούν με τα στοιχεία που τηρούνται στη 

Δ.Ο.Υ. ,οι σχετικοί ισχυρισμοί του φορολογουμένου. 

          Περαιτέρω σύμφωνα με το με αρ. ........./25-10-2005 έγγραφο της Δ/νσης Φορολογίας 

Εισοδήματος ,τα έτη που επικαλείται ο φορολογούμενος πρέπει να είναι συνεχόμενα  και να 

φθάνουν μέχρι το προηγούμενο του κρινόμενου έτους . 

              Επειδή, για τον προσδιορισμό κεφαλαίων προηγουμένων  ετών για ανάλωση ,ο έλεγχος 

έλαβε υπόψη του τα οικ έτη 1997-2012 επειδή δεν είχε στη διάθεση του το εκκαθαριστικό 

σημείωμα για το οικ. έτος 1996. 

            Επειδή, η προσφεύγουσα με την από 12/06/2014 και με αριθμό πρωτοκόλλου ....... 

ενδικοφανή προσφυγή της  και το επισυναπτόμενο Υπόμνημα, καθώς και με τη με αριθμό πρωτ. 

ΔΕΔ ......./ΕΜΠ /26-08-2014 αίτηση –πρόσθετοι λόγοι προσκόμισε στοιχεία τα οποία κρίνονται ως 

νέα, ήτοι αντίγραφα δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος οικ. ετών 1993,1994,1995 & 1996, με τα  
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εκκαθαριστικά  σημειώματα φορολογίας εισοδήματος οικ. ετών 1993,1994,1995 & 1996 

αντιστοίχως και την   από 21/03/2014 βεβαίωση εισοδήματος από τόκους καταθέσεων της 

τράπεζας “........ ».      

         Επειδή, τα ανωτέρω στοιχεία δεν τα είχε στη διάθεσή του το Κέντρο Ελέγχου 

Φορολογουμένων Μεγάλου Πλούτου (ΚΕ.ΦΟ.ΜΕ.Π.)  που διενήργησε τον έλεγχο και δεν ήταν 

δυνατό να τα λάβει υπόψη ο έλεγχος κατά την έκδοση της προσβαλλόμενης,με την από 

12/06/2014 ενδικοφανή προσφυγή, οριστικής  πράξης  Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος οικ. έτους 2012 (διαχειριστικής  περιόδου 1/1-31/12/2011) .  

         Επειδή,  κρίθηκε ότι απαιτούνται πρόσθετες ελεγκτικές επαληθεύσεις (ή έρευνες) σχετικά με 

την υπό εξέταση υπόθεση στα πλαίσια της διαδικασίας επανεξέτασης η Υπηρεσία μας ανέπεμψε 

την υπόθεση στο Κέντρο Ελέγχου Φορολογουμένων Μεγάλου Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.) με το  με 

αριθ. πρωτ. Δ.Ε.Δ. ....... ΕΜΠ/26-08-2014 διαβιβαστικό, με συνημμένη  τη με  αρ. ../26-08-2014 

Πράξη του προισταμένου  της υπηρεσίας μας και τα  ως άνω  επικαλούμενα νέα  στοιχεία , 

προκειμένου  να προβεί σε συμπληρωματικές ελεγκτικές επαληθεύσεις (ή έρευνες) ως προς τα νέα 

στοιχεία που έθεσε υπόψη της υπηρεσίας μας η προσφεύγουσα με την ως άνω ενδικοφανή 

προσφυγή και με την με αρ. πρωτ. Δ.Ε.Δ ....... ΕΜΠ /26-08-2014 αίτηση της  και να μας αποστείλει 

σχετικό πόρισμα εντός προθεσμίας πέντε (5)  ημερών. 

Επειδή, το Κέντρο Ελέγχου Φορολογουμένων Μεγάλου Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.) μας 

απέστειλε  το από 5/09/2014 «Σημείωμα Συμπληρωματικών Ελεγκτικών Επαληθεύσεων επί 

πρόσθετων λόγων και στοιχείων που προσκομίστηκαν στη Δ.Ε.Δ. », με το αριθ. πρωτ. 

............./5-09-2014  διαβιβαστικό έγγραφο του   (αρ. πρωτ. Δ.Ε.Δ. ....... ΕΜΠ /10-09-2014).  

 

Σύμφωνα με το πόρισμα του ως άνω σημειώματος μετά την προσκόμιση στη Δ.Ε.Δ. των 

νέων στοιχείων εκ μέρους της προσφεύγουσας ,το υπόλοιπο κεφαλαίου  προηγουμένων ετών 

της 31/12/2011 προσδιορίστηκε στο ύψος των 527.631,76 ευρώ. 

Αναλυτικά : 

1. Προσδιορισμός  κεφαλαίου οικ. ετών 1993-1996 (σχετικός πίνακας σημειώματος) 

προοδευτικό υπόλοιπο  σχηματισθέντος κεφαλαίου παρελθόντων ετών ήτοι υπόλοιπο 

κεφαλαίου την 31/12/1995   :159.924,93 € . 

2. Κεφάλαιο οικον.  Ετών 1997-2012 σύμφωνα με τον πίνακα προσδιορισμού κεφαλαίου της 

από 9/05/2014 έκθεσης μερικού ελέγχου του ΚΕ.ΦΟ.ΜΕ.Π. , υπόλοιπο κεφαλαίου την 

31/12/2011   :354.654,49 € . 

3. Τόκοι χρήσης 2011 σύμφωνα με την από 21/03/2014 βεβαίωση της  “........ », σύνολο 

19.578,51 €  το οποίο επιμερίζεται στους  τρεις (3)  συνδικαιούχους  (6.526,17 € έκαστος) , 

ήτοι (6.526,17 € Χ 2)  13.052,34  €. 

 

 

Ύστερα από τα ανωτέρω νέα δεδομένα, λαμβάνοντας υπόψη την κατάσταση σχηματισμού 

κεφαλαίων προηγουμένων χρήσεων και τα ποσά των εμβασμάτων που απέστειλε η 
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προσφεύγουσα  στο εξωτερικό το έτος 2010 και 2011 , οι πίνακες προστιθέμενης διαφοράς έχουν 

ως κάτωθι : 

 

Πίνακας 1:  

 Προστιθέμενη Διαφορά στα εισοδήματα οικ. έτους 2011 (κοινή δήλωση της προσφεύγουσας 
....... και του συζύγου της ....... 

 

Υπόλοιπο κεφαλαίου της 31/12/2009 (αρχικού πίνακα έκθεσης ελέγχου ποσό 
555.182,03 €   πλέον υπόλοιπο κεφαλαίου 31/12/1995 ποσό  159.924,93 €  )  

715,106,96

 
 

Δηλωθέντα εισοδήματα οικ. έτους 2011(χρήση 2010) 162.304,19

Σύνολο  877.411,15

Εμβάσματα οικ. έτους 2011(χρήση 2010)         358.233,97

Τεκμαρτές δαπάνες οικ. έτους 2011     (χρήση 2010)  45.218,50  

Σύνολο 403.452,47

Υπόλοιπο για μεταφορά το οικ. έτος 2012 (υπόλοιπο 31/12/2010) 473.958,68

 
 

Πίνακας 2:   

 Προστιθέμενη Διαφορά στα εισοδήματα οικ. έτους 2012 (κοινή δήλωση της προσφεύγουσας 
....... και του συζύγου της ....... 

Υπόλοιπο κεφαλαίου της 31/12/2010 473.958,68

Δηλωθέντα εισοδήματα οικ. έτους 2012(χρήση 2011) 104.918,74

Τόκοι χρήσης 2011 σύμφωνα με την από 21/03/2014 βεβαίωση της “........ », σύνολο 
19.578,51 €  το οποίο επιμερίζεται στους  τρεις  (3)  συνδικαιούχους (6.526,17 € έκαστος) , 
ήτοι (6.526,17 € Χ 2)  13.052,34  € 

13.052,34

Σύνολο  591.929,76

Εμβάσματα οικ. έτους 2012(χρήση 2011)         513.554,26

Τεκμαρτές δαπάνες οικ. έτους 2012    (χρήση 2011)  64.298,00  

Σύνολο 577.852,26

Υπόλοιπο για μεταφορά το οικ. έτος 2013 (υπόλοιπο 31/12/2011) 14.077,50

 
 

Από τα ανωτέρω συνάγεται ότι μετά και από το πόρισμα στο από 5/09/2014 «Σημείωμα 

Συμπληρωματικών Ελεγκτικών Επαληθεύσεων επί πρόσθετων λόγων και στοιχείων που 

προσκομίστηκαν στη Δ.Ε.Δ. » , τα ποσά των εμβασμάτων που απέστειλε η προσφεύγουσα 

....... του .......   στο εξωτερικό τα έτη 2010 και 2011 καλύπτονται για τα οικ. έτη 2011 και 

2012 βάσει των δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος που υπέβαλε από κοινού με το σύζυγό 

της ....... του …….,  και δεν προκύπτει προσαύξηση της περιουσίας της .  
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Επομένως το φορολογητέο εισόδημα για το οικ. έτος 2012 (διαχειριστική περίοδος 1/01/2011-

31/12/2011 προσδιορίζεται ως κάτωθι:  

 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 

ΒΑΣΕΙ ΔΗΛΩΣΗΣ ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΒΑΣΕΙ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 

Του υπόχρεου  Της συζύγου Του υπόχρεου Της συζύγου Του υπόχρεου  Της συζύγου 

Ακίνητα  39.380,50 65.538,24 39.380,50 65.538,24 39.380,50 65.538,24

Ελευθέρια Επαγγέλματα 0,00 0,00 0,00 158.899,77 0,00 0,00

Συνολικό Εισόδημα  39.380,50 65.538,24 39.380,50 224.438,01 39.380,50 65.538,24

Πλέον Διαφορά Τεκμηρίων  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Συνολικό Εισόδημα 39.380,50 65.538,24 39.380,50 224.438,01 39.380,50 65.538,24

Μείον εκπτώσεις δαπανών  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Φορολογητέο εισόδημα  39.380,50 65.538,24 39.380,50 224.438,01 39.380,50 65.538,24

 

 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ.2  του ν.3986/2011    “1. 

επιβάλλεται ειδική εισφορά αλληλεγγύης στα εισοδήματα άνω των δώδεκα χιλιάδων (12.000) 

ευρώ των φυσικών προσώπων, που προέκυψαν κατά τις διαχειριστικές χρήσεις 2010 έως και 

2014 και δηλώνονται με τις δηλώσεις των αντίστοιχων οικονομικών ετών 2011-2015. 2.Για την 

επιβολή της εισφοράς λαμβάνεται υπόψη το ετήσιο συνολικό καθαρό ατομικό εισόδημα, 

πραγματικό ή τεκμαρτό, φορολογούμενο ή απαλλασσόμενο του φυσικού προσώπου ή 

σχολάζουσας κληρονομιάς. ....Εξαιρούνται και δεν προσμετρώνται τα εισοδήματα της περίπτωσης 

θ΄ της παρ.5 τουβ άρθρου 6, της παρ.1 του άρθρου 14 και της περίπτωσης γ΄της παρ. 4 του 

άρθρου 45 του Κ.Φ.Ε....3.Η ειδική εισφορά αλληλεγγύης, που επιβάλλεται στο συνολικό καθαρό 

εισόδημα της προηγούμενης παραγράφου, υπολογίζεται: α)....β) για συνολικό καθαρό εισόδημα 

από είκοσι χιλιάδες ένα (20.001)ευρώ έως και πενήντα χιλιάδες(50.000)ευρώ η ειδική εισφορά 

υπολογίζεται με συντελεστή δύο τοις εκατό (2%) επί ολόκληρου του ποσού γ)... δ)για συνολικό 

καθαρό εισόδημα από εκατό χιλιάδες ένα (100.001)ευρώ και άνω η ειδική εισφορά υπολογίζεται με 

συντελεστή τέσσερα τοις εκατό (4%) επί ολόκληρου του ποσού”.  

 

  

 

 

Με βάση τα παραπάνω ,το συνολικό εισόδημα επί του οποίου υπολογίζεται η Εδική 

Εισφορά Αλληλεγγύης του άρθρου 29.Ν.3986/2011 προσδιορίζεται όπως παρακάτω: 

 



 

7 
 

Οικ. έτος 2012 (διαχειριστική περίοδος 1/01/2011-31/12/2011 

 

ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 

ΒΑΣΕΙ ΔΗΛΩΣΗΣ ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΒΑΣΕΙ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 

Του υπόχρεου  Της συζύγου Του υπόχρεου Της συζύγου Του υπόχρεου  Της συζύγου 

Συνολικό Εισόδημα    39.380,50 65.538,24 39.380,50 224.438,01 39.380,50 65.538,24

Τεκμαρτό Εισόδημα    17.459,00 46.839,00 17.459,00 46.839,00 17.459,00 46.839,00

Εισόδημα Επιβολής 

 Εισφοράς Ελέγχου 

39.380,50 65.538,24 39.380,50 224.438,01 39.380,50 65.538,24

 

 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ –ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΙΣΦΟΡΑΣ 

 ΒΑΣΕΙ ΔΗΛΩΣΗΣ ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΒΑΣΕΙ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 

Του υπόχρεου  Της συζύγου Του υπόχρεου Της συζύγου Του υπόχρεου  Της συζύγου 

Εισόδημα Επιβολής 

 Εισφοράς  

39.380,50 65.538,24 39.380,50 224.438,01 39.380,50 65.538,24

Συντελεστής Εισφοράς  2% 3% 2% 4% 2% 3%

Εισφορά που αναλογεί  787,61 1.966,15 787,61 8.977,52 787,61 1.966,15

Πλέον εισφορά σε αντικ. 
δαπάνες 

   

Σύνολο Εισφοράς 787,61 1.966,15 787,61 8.977,52 787,61 1.966,15

            

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

                     

         Την αποδοχή της με αριθμό πρωτοκόλλου ......./12-06-2014 ενδικοφανούς προσφυγής της 

....... του ....... με Α.Φ.Μ. : ......... και την ακύρωση της  με αριθ. ......./9-05-2014 Οριστικής Πράξης 

Διορθωτικού  Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος φυσικών προσώπων  οικονομικού έτους 2012 

(διαχειριστική περίοδο 1/01/2011 - 31/12/2011) του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου 

Φορολογουμένων Μεγάλου Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.) με την οποία επιβλήθηκε φόρος 

εισοδήματος ποσού 69.781,81€ πλέον πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας ποσού 35.324,86 €, 

πλέον Ειδική Εισφορά Αλληλεγγύης 7.011,37 € , ήτοι συνολικού ποσού 112.118,04 €. 

 

 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση:   

Η φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου με βάση την παρούσα απόφαση διαμορφώνεται ως εξής:  

Οικ. Ετος 2012 (χρήση 2011) 
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ΑΝΑΛΥΣΗ  Βάσει 
Δήλωσης 

Βάσει 
Ελέγχου 

Διαφορά 
Βάσει 

Ελέγχου 

Βάσει 
Εισήγησης 

Διαφορά 
Βάσει 

Εισήγησης

Φορολογητέο   

Εισόδημα  :  

Ατομικό  & τέκνων 39.380,50 39.380,50 0,00 39.380,50 0,00

Της συζύγου 65.538,24 224.438,01 158.899,77 65.538,24 0,00

Φόρος  Πιστωτικό Ποσό 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Χρεωστικό Ποσό 8.795,22 78.577,03 69.781,81 8.795,22 0,00

Προκαταβολή φόρου  17.067,61 17.067,61 0,00 17.067,61 0,00

Τέλη χαρτ/μου στο εισόδημα από 
εκμίσθωση ακινήτων  

3.114,46 3.114,46 0,00 3.114,46 0,00

Εισφορά ΟΓΑ επί χαρτοσήμου  622,89 622,89 0,00 622,89  0,00

Πρόσθετος φόρος, τελη χαρτ. & 
εισφορά ΟΓΑ  εκπροθέσμου 

0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Πρόσθετος Φόρος  ανακρίβειας    35.324,86 35.324,86 0,00  0,00

Εισφορά Αλληλεγγύης 2.753,76 9.765,13 7.011,37 2.753,76  0,00

Σύνολο φόρων ,τελών 
& εισφορών  

Για καταβολή  32.353,94 144.471,98 112.118,04 32.353,94  0,00

Για επιστροφή  0,00    

 
           Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 
απόφαση στον υπόχρεο. 
                                                                               Ο    ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

                   ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ  
                                                                                                              α/α 
 
                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΚΙΩΡΑΣ 

Ακριβές Αντίγραφο  
Η υπάλληλος του Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης 
 

 

     

  
Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή 

απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας 

εντός είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 


